
国民健康保険料（税）率（医療分・後期高齢支援分）決定状況

※一人当たり調定額は、H21～23は本算定日（7/1)現在、H24は賦課期日（4/1）現在の額

平成２０年度

所得割 資産割 均等割 平等割 所得割 資産割 均等割 平等割 一人当たり 所得割 資産割 均等割 平等割 一人当たり 所得割 資産割 均等割 平等割 一人当たり 所得割 資産割 均等割 平等割 一人当たり

％ ％ 円 円 ％ ％ 円 円 調定額 ％ ％ 円 円 調定額 ％ ％ 円 円 調定額 ％ ％ 円 円 調定額

医療分 4.85 20.00 20,000 18,500 5.19 23.30 22,800 19,600 59,219 － － － － 56,160 － － － － 60,808 － － － － 60,731

後期高齢分 1.60 8.50 7,300 6,600 1.81 8.50 7,600 7,200 19,778 － － － － 19,007 － － － － 20,562 － － － － 20,554

計 6.45 28.50 27,300 25,100 7.00 31.80 30,400 26,800 78,997 75,167 81,370 81,285

医療分 6.10 29.00 21,000 20,000 － － － － 57,418 － － － － 55,612 6.60 － 25,000 21,000 63,279 － － － －

後期高齢分 1.60 6.00 6,500 5,000 － － － － 15,333 － － － － 14,854 1.80 － － 5,200 16,362 － － － －

計 7.70 35.00 27,500 25,000 － － － － 72,751 － － － － 70,466 8.40 － 31,500 26,200 79,641 － － － －

医療分 8.50 28.50 21,000 19,000 8.00 15.00 － － 58,798 － － － － 55,740 － － － － 57,450 － － － －

後期高齢分 2.00 9.50 9,000 6,000 － － － － 19,211 － － － － 18,432 － － － － 18,981 － － － －

計 10.50 38.00 30,000 25,000 10.00 24.50 － － 78,009 － － － － 74,172 － － － － 76,431 － － － －

医療分 5.10 24.50 18,000 21,500 － － － － 51,690 6.00 24.50 20,700 20,000 54,851 6.10 － 21,500 － 58,004 － － － －

後期高齢分 1.60 8.50 7,000 5,500 － － － － 16,300 1.81 8.50 7,000 5,700 16,938 1.90 － 7,200 6,000 18,316 － － － －

計 6.70 33.00 25,000 27,000 － － － － 67,990 7.81 33.00 27,700 25,700 71,789 8.00 － 28,700 26,000 76,320 － － － －

医療分 5.00 19.00 17,000 16,000 － － － － 46,809 5.70 22.00 21,900 20,200

53,185

－ － － －

53,989

6.80 － 24,600 22,400

後期高齢分 1.30 5.00 5,000 4,000 － － － － 12,519 1.50 6.00 5,700 5,200

13,921

－ － － －

14,186

1.90 － 6,800 6,200

計 6.30 24.00 22,000 20,000 － － － － 59,328 7.20 28.00 27,600 25,400 72,826 － － － － 68,175 8.70 － 31,400 28,600

国民健康保険料（税）率（介護分）決定状況

所得割 資産割 均等割 平等割 所得割 資産割 均等割 平等割 所得割 資産割 均等割 平等割 所得割 資産割 均等割 平等割 所得割 資産割 均等割 平等割

％ ％ 円 円 ％ ％ 円 円 ％ ％ 円 円 ％ ％ 円 円 ％ ％ 円 円

北栄町 0.97 7.80 9,200 5,600 1.15 7.80 8,000 5,600 20,740

－ － － －

19,462

－ － － －

21,564

－ － － －

21,088

湯梨浜町 1.50 7.00 7,000 4,500 1.50 7.00 7,000 4,500 17,600

－ － － －

16,951

－ － － －

20,381

－ － － －

三朝町 2.00 9.50 9,000 6,000 2.00 9.50 9,000 6,000 21,570

－ － － －

20,465

－ － － －

21,787

－ － － －

琴浦町 1.00 6.20 7,300 4,000 1.10 6.20 7,000 4,000 17,096

1.50 7.00 7,900 5,000

19,292

1.60 8.00 8,100 5,300

21,208

－ － － －

倉吉市 0.60 5.50 5,500 3,500 0.60 5.50 5,500 3,500 11,365 1.55 6.50 8,500 5,000 20,558

－ － － －

19,201

－ － － －

１人当たり

調定額

平成２４年５月１４日現在

平成２３年度

平成23年度

１人当たり

調定額
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平成24年度平成22年度

１人当たり

調定額

１人当たり

調定額

平成21年度

平成２１年度 平成２２年度

市町村名

市町村名

平成20年度

湯梨浜町

北栄町北栄町北栄町北栄町

琴浦町

三朝町

倉吉市

参考資料１



※鳥取県資料から

所得割 資産割 均等割 平等割

１人当たり

調定額

所得割 資産割 均等割 平等割

１人当たり

調定額

所得割 資産割 均等割 平等割

１人当たり

調定額

1人当たり

調定合計

（％） （％） （円） （円） （円） （％） （％） （円） （円） （円） （％） （％） （円） （円） （円） （円）

7.90 16.80 25,800 27,200 66,197 19 2.60 4.40 7,500 6,500 19,483 13 2.20 4.40 8,000 6,200 21,365 11 107,044 19

7.31 16.40 21,500 21,500 58,764 15 2.30 9.60 8,000 7,500 20,291 14 1.95 9.60 9,200 4,800 20,645 8 99,700 14

5.70 22.00 21,900 20,200 53,989 10 1.50 6.00 5,700 5,200 14,186 5 1.55 6.50 8,500 5,000 19,201 6 87,375 6

6.15 20.00 22,600 23,000 55,281 11 1.55 5.00 5,600 5,800 13,891 4 1.57 6.10 8,300 4,400 17,590 4 86,761 4

6.00 27.20 19,020 13,730 48,269 5 3.10 11.70 9,010 6,790 22,588 17 3.00 20.60 11,810 6,270 29,830 19 100,687 16

7.20 23.60 21,200 17,600 53,746 9 3.80 10.80 9,700 7,900 24,809 19 3.20 11.40 10,300 5,700 26,464 18 105,020 18

9.20 39.00 24,500 23,100 62,881 17 1.80 8.90 5,100 4,800 12,831 2 1.30 10.00 7,400 4,300 13,583 2 89,295 8

6.20 33.00 18,000 18,000 48,236 4 1.10 6.00 3,700 2,900 8,885 1 1.20 8.80 6,400 4,100 14,263 3 71,384 1

6.60 29.00 25,000 21,000 63,279 18 1.80 6.00 6,500 5,200 16,362 7 1.80 7.00 7,500 4,500 20,381 7 100,022 15

8.00 15.00 21,000 19,000 57,450 13 2.00 9.50 9,000 6,000 18,981 10 2.00 9.50 9,000 6,000 21,787 13 98,218 12

5.19 23.30 22,800 19,600 60,808 16 1.81 8.50 7,600 7,200 20,562 15 1.15 7.80 8,000 5,600 21,564 12 102,935 17

6.10 24.50 21,500 20,000 58,004 14 1.90 8.50 7,200 6,000 18,316 8 1.60 8.00 8,100 5,300 21,208 10 97,528 11

5.37 23.40 19,700 15,300 50,702 7 2.43 10.67 9,000 7,100 22,373 16 1.97 10.98 10,200 5,200 25,770 17 98,845 13

5.83 28.90 21,900 17,900 57,048 12 1.46 7.23 5,400 4,400 14,231 6 1.20 8.12 8,300 4,800 18,500 5 89,779 9

3.78 13.28 21,000 15,000 51,947 8 1.55 4.70 7,600 5,400 19,262 11 1.62 3.88 8,200 4,500 23,464 16 94,673 10

4.72 25.45 18,800 17,000 45,736 2 1.99 10.50 7,950 7,100 18,765 9 2.03 12.98 9,200 5,200 22,775 15 87,276 5

4.40 28.00 14,200 14,600 38,641 1 3.10 15.60 8,500 9,200 23,324 18 2.00 10.70 7,400 7,600 21,938 14 83,903 3

5.60 25.20 20,700 17,700 48,329 6 2.30 10.80 8,300 6,300 19,333 12 2.20 10.20 8,700 4,800 20,664 9 88,326 7

6.64 26.10 20,000 16,000 47,667 3 1.80 6.10 6,000 5,000 13,319 3 1.47 7.40 6,000 3,000 13,077 1 74,063 2

6.77 18.80 22,950 22,975 61,143 ー 1.99 6.25 6,700 6,250 18,599 ー 1.82 6.65 8,500 5,100 20,538 ー 100,280 ー

6.06 25.66 20,621 17,702 53,964 ー 2.13 9.03 7,371 6,086 19,006 ー 1.85 9.82 8,434 5,125 22,109 ー 95,079 ー

6.20 24.22 21,112 18,812 59,094 ー 2.10 8.45 7,229 6,121 18,715 ー 1.84 9.16 8,448 5,119 20,999 ー 98,808 ー

順位 順位

合　　計介護分

米子市

倉吉市

境港市

支援金分

順位

平成２３年度国民健康保険料（税）率と課税状況

市町村名

鳥取市

順位

医療分

岩美町

日野町

江府町

智頭町

湯梨浜町

三朝町

北栄町

琴浦町

南部町

伯耆町

八頭町

若桜町

市計

町村計

市町村計

日吉津村

大山町

日南町



夫45歳、妻43歳、子15歳、子11歳の世帯、給与収入300万円（所得192万円）、固定資産額7万円

順位 1位との差

7.90 16.80 25,800 27,200 267,770 2.60 4.40 7,500 6,500 80,920 2.20 4.40 8,000 6,200 60,260 408,950 102,238 18 31,861

7.31 16.40 21,500 21,500 235,209 2.30 9.60 8,000 7,500 82,790 1.95 9.60 9,200 4,800 60,925 378,924 94,731 14 24,354

5.70 22.00 21,900 20,200 213,830 1.50 6.00 5,700 5,200 56,050 1.55 6.50 8,500 5,000 51,195 321,075 80,269 1 4 9,892

6.15 20.00 22,600 23,000 225,185 1.55 5.00 5,600 5,800 56,345 1.57 6.10 8,300 4,400 50,233 331,763 82,941 9 12,564

6.00 27.20 19,020 13,730 204,250 3.10 11.70 9,010 6,790 100,310 3.00 20.60 11,810 6,270 92,010 396,570 99,143 16 28,766

7.20 23.60 21,200 17,600 233,400 3.80 10.80 9,700 7,900 114,680 3.20 11.40 10,300 5,700 85,160 433,240 108,310 19 37,933

9.20 39.00 24,500 23,100 294,680 1.80 8.90 5,100 4,800 60,050 1.30 10.00 7,400 4,300 46,770 401,500 100,375 17 29,998

6.20 33.00 18,000 18,000 211,680 1.10 6.00 3,700 2,900 39,390 1.20 8.80 6,400 4,100 42,140 293,210 73,303 2 2,926

6.60 29.00 25,000 21,000 246,240 1.80 6.00 6,500 5,200 64,020 1.80 7.00 7,500 4,500 53,020 363,280 90,820 4 13 20,443

8.00 15.00 21,000 19,000 240,700 2.00 9.50 9,000 6,000 80,450 2.00 9.50 9,000 6,000 62,450 383,600 95,900 5 15 25,523

5.19 23.30 22,800 19,600 209,631 1.81 8.50 7,600 7,200 72,329 1.15 7.80 8,000 5,600 45,345 327,305 81,826 2 7 11,450

6.10 24.50 21,500 20,000 220,140 1.90 8.50 7,200 6,000 70,960 1.60 8.00 8,100 5,300 52,540 343,640 85,910 3 10 15,533

5.37 23.40 19,700 15,300 195,863 2.43 10.67 9,000 7,100 89,206 1.97 10.98 10,200 5,200 64,609 349,678 87,420 11 17,043

5.83 28.90 21,900 17,900 218,427 1.46 7.23 5,400 4,400 54,275 1.20 8.12 8,300 4,800 46,164 318,866 79,717 3 9,340

3.78 13.28 21,000 15,000 168,398 1.55 4.70 7,600 5,400 63,735 1.62 3.88 8,200 4,500 49,374 281,507 70,377 1 0

4.72 25.45 18,800 17,000 185,063 1.99 10.50 7,950 7,100 77,891 2.03 12.98 9,200 5,200 64,963 327,917 81,979 8 11,603

4.40 28.00 14,200 14,600 160,960 3.10 15.60 8,500 9,200 103,410 2.00 10.70 7,400 7,600 61,690 326,060 81,515 6 11,138

5.60 25.20 20,700 17,700 207,180 2.30 10.80 8,300 6,300 83,630 2.20 10.20 8,700 4,800 64,320 355,130 88,783 12 18,406

6.64 26.10 20,000 16,000 219,846 1.80 6.10 6,000 5,000 61,890 1.47 7.40 6,000 3,000 43,553 325,289 81,322 5 10,946

平成２３年度国民健康保険料（税）率による試算

市町村名

鳥取市

所得割

（％）

医療分

【設定】

世帯

年税額

（円）

資産割

（％）

均等割

（円）

均等割

（円）

平等割

（円）

資産割

（％）

岩美町

伯耆町

日吉津村

大山町

日南町

智頭町

湯梨浜町

三朝町

北栄町

琴浦町

境港市

南部町

支援金分

所得割

（％）

1世帯合計

（円）

若桜町

日野町

江府町

合　　計

１人当たり

（円）

介護分

八頭町

米子市

倉吉市

所得割

（％）

県

平等割

（円）

世帯

年税額

（円）

資産割

（％）

均等割

（円）

平等割

（円）

世帯

年税額

（円）

中部

順位


